
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ «КАЛИНИНСКИЙ РАЙОН» 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
От 30.12.2016                                                                                                 № 309 

 Тверь 

 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального 

образования Тверской области «Калининский район» от 04.02.2016 №25 

 

Руководствуясь решением Собрания депутатов МО Тверской области «Калининский 

район» от 22.12.2016 №168 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» от 23.12.2015 №121 

«О бюджете МО Тверской области «Калининский район» на 2016 год»» администрация 

муниципального образования Тверской области «Калининский район» постановляет: 

1.  Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие системы 

коммунального и газового хозяйства  Калининского района на 2016-2018 годы», 

утвержденную постановлением администрации  муниципального образования Тверской 

области «Калининский район» от 04.02.2016 № 25 (далее - Программа), следующие 

изменения: 

1.1. Абзац 3 раздела паспорта Программы «Объемы и источники финансирования 

муниципальной программы по годам ее реализации в разрезе подпрограмм» изложить в 

следующей редакции: 

«Предусмотренный объем финансирования из бюджета района составит 54248,9 тыс. 

руб., в т.ч.: 2016 год – 9648,9 тыс. руб., 2017 год – 20800,0 тыс. руб., 2018 год – 23800,0 тыс. 

руб.». 

1.2. Абзац 6 главы 3 подраздела I подпрограммы «Комплексное развитие систем 

коммунальной инфраструктуры Калининского района на 2016-2018 годы изложить в 

следующей редакции: 

 «Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных из бюджета района на 

реализацию подпрограммы I, составляет 52182,2 тыс. руб., в том числе: 

2016 год – 7582,2 тыс. руб.,  2017 год – 20800,0 тыс. руб., 2018 год – 23800,0 тыс. руб.». 

1.3. Абзац 6 главы 3 подраздела II подпрограммы «Газификация населенных 

пунктов Калининского района на 2016-2018 годы», изложить в следующей редакции: 

«Общий объем бюджетных ассигнований, выделенных из бюджета района  на 

реализацию Подпрограммы II, составляет 2066,6 тыс. руб., в т.ч.: 

2016 год – 2066,6 тыс. руб.,  2017 год – 0 тыс. руб.,  2018 год – 0 тыс. руб.». 

1.4. Приложения 1-3 к Программе изложить в редакции приложений 1-3 к 

настоящему постановлению. 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации И.М. Никонова. 

          3.  Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания и подлежит 

официальному опубликованию в газете «Ленинское знамя» и размещению на официальном 

сайте администрации  муниципального образования Тверской области «Калининский 

район». 

 

Глава администрации                                                                                             О.В. Гончаров 



Итого

Обл.                  

б-т

Район. 

бюджет

Бюджет 

посел. Итого

Обл.                 

б-т

Район. 

бюджет

Бюджет 

посел. Итого

Обл.                 

б-т

Район. 

бюджет

Бюджет 

посел.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Всего по Программе: 205812,69 54248,87 9648,87 0 9648,87 0 20800 0 20800 0 23800 0 23800 0

141090,42 52182,24 7582,24 0,00 7582,24 0,00 20800,0 0,00 20800,00 0,00 23800,0 0,00 23800,0 0,00

1. Объекты теплоснабжения: итого: 58826 51713 7113,21 0 7113,21 0 20800 0 20800 0 23800 0 23800 0

1.1.1.

Строительство теплогенераторной и 

инженерных сетей к ней для школы в п. 

Восток Славновского с/п                                   

(переходящий объект с 2015 года)
Администрац

ия района 3043,67 3043,67 3043,67 1 кв.

строительно - монтажные работы 2882,00 2882,00 2882,00

оплата услуги за осуществление функции 

строительного контроля 161,67 161,67 161,67

1.1.2.
Строительство теплогенераторной для 

детского сада в  с. Медное Медновского с/п  с 

подводящим газопроводом, в т.ч.
Администрац

ия района 5420 0 0 0,0

1-3 

квартал

строительно - монтажные работы 5420 0 0

1.1.3.

Строительство блочно-модульной газовой 

котельной и инж. сетей  для школы,  школы 

искусств, жилого дома  в с. Медное 

Медновского с/п, в т.ч.:

Администрац

ия района, 

поселения 11000 10100,00 0,00 0,0 0 10100 10100 0

1-2 

квартал

проектно - изыскательские работы 0,00 0,0

строительно - монтажные работы 10000,00 0,00 10000 10000 0

ПНР 100

1.1.4.

Строительство теплогенераторной и инж. 

сетей для детского сада в д. Даниловское  

Никулинского с/п в т.ч.
Администрац

ия района 4069,539 4069,54 4069,54 4069,54

1-3 

квартал

строительно - монтажные работы 3787,59 3787,59 3787,59

Оплата услуги за осуществление функции 

строительного контроля, пуск врезка газа, 

тех.надзор за газомонтажными работами 281,95 281,95 281,95

I.   Подпрограмма "Комплексное развитие  систем 

коммунальной инфраструктуры Калининского 

района на 2016-2018 годы"

Приложение 1                                                                                                                                                                                                                                          к 

постановлению администрации МО Тверской области "Калининский район от "04"  02. 2016 г.  №25   (приложение 1 к муниципальной программе "Комплекное 

развитие системы коммунального и газового хозяйства Калининского района на 2016-2018 годы", утвержденной постановлением администрации МО Тверской 

области "Калининский район" от  30.12.2016 № 309)

План     программных мероприятий     муниципальной программы  "Комплексное развитие системы коммунального и газового хозяйства  Калининского района на  2016-2018 годы"

№ п/п
Наименование мероприятий,                        

видов работ

И
сп

о
л
н

и
те

л
ь Потребн.  

тыс. руб. 

(ориен -            

ти-но) 

Предусмотренный объем финансирования, источник финансирования по годам (тыс. руб.)

Срок 

исполн.Всего

2016 г. 2017 г. 2018 г.



1.1.6. Строительство теплогенераторной для 

детского сада в с. Тургиново Тургиновского 

с/п с подводящим газопроводом в т.ч.
Администрац

ия района 0 0 0 0,0

1-3 

квартал

строительно - монтажные работы 0 0

1.1.5.
Строительство блочно-модульной газовой 

котельной мощн.0,5 МВт и инж. сетей в с. 

Бурашево Бурашевского с/п в т.ч.:
Администрац

ия района 0 0 0 0,0

проектно - изыскательские работы, экспертиза 0 0 0 2 кв

строительно - монтажные работы 0 0 0

1.3. Объекты водоотведения: итого: 82264 0 0 0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

1.3.1.

Строительство очистных сооружений 

включая инженерные сети до очистных 

сооружений в д. Рязаново  Калининского 

района Тверской области
Администрац

ия поселения 52764 0 0 0,0 0 0 0 0 0 0 0 1-3 кв.

строительно - монтажные работы 52764 0 0 0,0 0 0 0 0 0 0 0

 1.3.2.

Строительство системы хозяйственно-

бытовой канализации ж/д ст. Чуприяновка 

Щербининского с/п  в т.ч.
Администрац

ия поселения 7000 0 0 0,0 0 0 0 0 0 0 0

строительно - монтажные работы 7000 0 0 0,0 0 0 0 0 0 0 0

1. 3.3.
Строительство очистных сооружений для пгт 

Суховерково 
Администрац

ия поселения 22500 0 0 0 0

строительно - монтажные работы 22500 0 0 0 0

 1.4
Содержание объектов коммунальной 

инфраструктуры, в т.ч.

Администрац

ия района
469,03 469,03 469,03 200 200 350 350

1-3 

квартал

Техническое обслуживание газопроводов 290,85 290,85 290,85 200 200 350 350

Оплата за потребленные энергоресурсы 5,23 5,23 5,2

Уплата иных платежей (пени за потреб. э/энергию по 

УЭХЗ в д. Митенево)
0,1 0,10 0,1

Пополнение резерва материально-

технических ресурсов в т.ч.: 
Администрац

ия района 34122,85 34122,85 172,85 172,85 10500 10500 23450 23450

1-4 

квартал

приобретение  материалов 15022,85 172,85 172,85 10500 10500 4350 4350

приобретение оборудования 0 19100 19100

64722,27 2066,63 2066,63 0 2066,6 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2.1. Газификация с. Медное , СМР поселение 62000 2066,63 2066,63 2066,6 0 0

строительно - монтажные работы 2066,63 2066,63 2066,63

2.2.
Газоснабжение 13-ти индивидуальных домов 

по ул. Строительная в пгт Орша

Администрац

ия поселения
2722,3 0 0 0

Всего по программе: 205812,69 54248,87 9648,87 0,00 9648,87 0,00 20800,0 0,00 20800,00 0,00 23800,0 0,00 23800,0 0,00

II. Подпрограмма "Газификация Калининского 

района на 2016-2018 годы"



2016 2017 2018 значение
год  

достиж.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 28 29 33 34

Программа , всего тыс.руб. 9648,87 20800,00 23800,00

Цель программы  "Создание системы коммунальной инфраструктуры района, отвечающей современным 

требованиям его социально-экономического развития в соответствии с генеральными планами поселений 

района, экологическим требованиям и потребностям жилищного и промышленного строительства в районе "

Показатель цели 1 Изменение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры с 65% до 55%

2. Снижение уровня потерь и неучтенных расходов  с 50% до 30%

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 "Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Калининского района 

на 2016-2018 годы"
тыс.руб. 7582,24 20800,00 23800,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0

     Задача 1  подпрограммы 1: "Повышение качества коммунальных услуг, предоставляемых 

потребителям на территории района"  тыс.руб. 7582,24

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4
    Мероприятия 1.001  "Развитие системы коммунальной инфраструктуры Калининского района, 

отвечающей современным требованиям его социально-экономического развития
тыс.руб. 7113,21

Показатель цели1: Изменение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры с 65%  до 55%                                                                                                                  

Теплоэнергетическое хозяйство: 1. Снижение количества аварий на 1 км с 5 ед. в год до 3-х.

2. Снижение уровня потерь и неучтенных расходов тепловой энергии с 50% до 30%

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4

 - Строительство газовой теплогенераторной и инженерных сетей к ней для школы в п. Восток 

Славновского с/п       (переходящий объект с 2015 года)
тыс.руб. 3043,67

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4 3 1 0 строительно-монтажные работы тыс.руб. 2882,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4 2 2 6 оплата услуги за осуществление  функции строительного контроля, пуск -врезка газа тыс.руб. 161,67

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4

 - Строительство блочно-модульной газовой котельной мощн. 1,0 МВт и инженерных сетей  для школы, 

школы искуств и в с. Медное, в т.ч.
тыс.руб. 0,00 10100,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4 2 2 6 проектно-изыскательские работы тыс.руб. 0,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4 2 2 6 экспертиза тыс.руб. 0,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4 3 1 0 строительно-монтажные работы тыс.руб. 10000,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4 2 2 6  проведение пуско-наладочных работ тыс.руб. 100,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4

 - Строительство теплогенераторной для детского сада в  с. Медное Медновского с/п  Калининского 

района Тверской области с подводящим газопроводом, в т.ч.
тыс.руб. 0,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4 3 1 0 строительно-монтажные работы тыс.руб.

Приложение 2  к муниципальной программе "Комплексное развитие системы 

коммунального и газового хозяйства Калининского района на  2016-2018 годы "

(наименование муниципальной  программы)

Характеристика   муниципальной   программы  муниципального образования Тверской области "Калининский район"

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Главный администратор  муниципальной  программы -  администрация муниципального образования Тверской области "Калининский район" 

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы,                                                                                  

административные мероприятия  и их показатели

Годы                                                          

реализации программы

2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной  программы  муниципального образовавания Тверской области "Калининский район" 

Принятые обозначения и сокращения:

«Комплексное развитие системы коммунального и газового хозяйства Калининского района на 2016-2018 годы"

1. Программа - муниципальная  программа муниципального образования Тверской области "Калининский район"

Единица  

изм.ППП раздел

Коды бюджетной классификации 

КЦСР КВР
дополнит. 

аналитич. код
лицевой счет



2016 2017 2018 значение
год  

достиж.

Целевое (суммарное) 

значение показателя

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы,                                                                                  

административные мероприятия  и их показатели

Годы                                                          

реализации программы

Единица  

изм.ППП раздел

Коды бюджетной классификации 

КЦСР КВР
дополнит. 

аналитич. код
лицевой счет

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4

 - Строительство теплогенераторной для детского сада д. Даниловское Никулинского с/п Калининского 

района Тверской области , в т.ч.
тыс.руб. 4069,54

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4 3 1 0
строительно-монтажные работы тыс.руб. 3787,59

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4 2 2 6 оплата услуги за осуществление  функции строительного контроля, пуск -врезка газа тыс.руб. 281,95

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0

   Мероприятия 1.002: "Улучшение экологической ситуации на территории Калининского района, путем 

совершенствования коммунальной инфраструктуры
тыс.руб. 0,00

Показатель цели 2 "Водопроводно-канализационное хозяйство"                                                                                                                                                      

1 Снижение количества аварий и повреждений на 1 км сети в год: водоснабжение / водоотведение  10/3 ед., 1. Снижение износа сетей: водоснабжения/ водоотведения с  60/86 до 40/50%

2. Снижение уровня потерь и неучтенных расходов воды с 35% до 20%

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 М 5 4 0

 - Строительство очистных сооружений, включая инженерные сети до очистных сооружений, в д. 

Рязаново Калининского района, в т.ч. тыс.руб. 0,00
,

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 М 5 4 0 2 5 1 строительно-монтажные работы тыс.руб.

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 Б 0 0 0 3 4 0  Мероприятия 1.003 " Содержание и обслуживание объектов коммунальной инфраструктуры" в т.ч тыс.руб. 469,03 10700,00 23800,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 Б 2 3 2 3 4 0 приобретение материалов тыс.руб. 172,85 10500,00 4350,00

приобретение оборудования тыс.руб. 19100,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 Б 2 4 4 2 2 5 техническое обслуживание газопроводов тыс.руб. 290,85 200,00 350,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 Б 2 4 4 2 2 3 оплата за потребленные э/рессурсы тыс.руб. 5,23

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 Б 8 5 3 2 9 0 Уплата иных платежей  (пени за потребленную электроэнергию по УЭХЗ в д. Митенево) тыс.руб. 0,10

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Подпрограмма 2 "Газификация населенных пунктов Калининского района на 2016-2018 годы" тыс.руб. 2066,63

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0
Задача 1  подпрограммы 2 "Повышение жизненного уровня населения Калининского района" тыс.руб. 2066,63

Показатель мероприятия  подпрограммы 2 "Увелечение уровня газификации с 65 %  до 85%"

Мероприятие подпрограммы 2 :
тыс.руб. 2066,63

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 М 0 0 0  -  "Газификация с. Медное" в т.ч.  тыс.руб. 2066,63

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 1 2 0 0 1 М 5 4 0 2 5 1 строительно-монтажные работы тыс.руб. 2066,63



1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33

Программа , всего тыс.руб. 9648,87

Цель программы  "Создание системы коммунальной инфраструктуры района, 

отвечающей современным требованиям его социально-экономического развития в 

соответствии с генеральными планами поселений района, экологическим 

требованиям и потребностям жилищного и промышленного строительства в районе 

"

Показатель цели 1 Изменение уровня износа объектов коммунальной 

инфраструктуры с 65% до 55%

2. Снижение уровня потерь и неучтенных расходов  с 50% до 30%

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Подпрограмма 1 "Комплексное развитие систем коммунальной 

инфраструктуры Калининского района на 2016-2018 годы"
тыс.руб. 7582,24

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0

     Задача 1  подпрограммы 1: "Повышение качества коммунальных услуг, 

предоставляемых потребителям на территории района"  
тыс.руб. 7582,24

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4

    Мероприятия 1.001  "Развитие системы коммунальной инфраструктуры 

Калининского района, отвечающей современным требованиям его социально-

экономического развития
тыс.руб. 7113,21

Показатель цели1: Изменение уровня износа объектов коммунальной 

инфраструктуры с 65%  до 55%                                                                                                                  

Теплоэнергетическое хозяйство: 1. Снижение количества аварий на 1 км с 5 ед. в 

год до 3-х.

2. Снижение уровня потерь и неучтенных расходов тепловой энергии с 50% до 30%

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4

 - Строительство газовой теплогенераторной и инженерных сетей к ней для 

школы в п. Восток Славновского с/п       (переходящий объект с 2015 года) тыс.руб. 3043,67

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4 3 1 0 строительно-монтажные работы тыс.руб. 2882,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4 2 2 6

оплата услуги за осуществление  функции строительного контроля, пуск -врезка 

газа
тыс.руб. 161,67

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4

 - Строительство блочно-модульной газовой котельной мощн. 1,0 МВт и 

инженерных сетей  для школы, школы искуств и в с. Медное, в т.ч. тыс.руб. 0,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4 2 2 6 проектно-изыскательские работы тыс.руб. 0,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4 2 2 6 экспертиза тыс.руб. 0,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4 3 1 0 строительно-монтажные работы тыс.руб.

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4 2 2 6  проведение пуско-наладочных работ тыс.руб.

Результаты реализации   программы   в  2016 году

индексы  освоения  

бюджетных средств  и 

достижения  плановых 

значений показателей

причины 

отклонений от 

плана

план фактКВР
дополнит. 

аналитич. код
лицевой счет

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы,                                                                                  

административные мероприятия  и их показатели

Единица  

изм.

Приложение 3  к муниципальной программе "Комплексное развитие системы коммунального и газового хозяйства Калининского района на  2016-2018 годы"

Отчет

Принятые обозначения и сокращения:

1.Программа - муниципальная программа  муниципального образования Тверской области "Калининский район"

  за   2016 год

о реализации муниципальной   программы муниципального образования  Тверской области "Калининский "район" "Комплексное развитие системы коммунального и газового хозяйства Калининского района на 2016-2018 годы"

2. Подпрограмма  - подпрограмма муниципальной  программы  муниципального образования Тверской области "Калининский район" 

         (указывается отчетный финансовый год) 

Главный администратор муниципальной  программы  - администрация муниципального образования Тверской области "Калининский район"

Коды бюджетной классификации 

ППП раздел КЦСР



Результаты реализации   программы   в  2016 году

индексы  освоения  

бюджетных средств  и 

достижения  плановых 

значений показателей

причины 

отклонений от 

плана

план фактКВР
дополнит. 

аналитич. код
лицевой счет

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, мероприятия подпрограммы,                                                                                  

административные мероприятия  и их показатели

Единица  

изм.

Коды бюджетной классификации 

ППП раздел КЦСР

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4

 - Строительство теплогенераторной для детского сада в  с. Медное 

Медновского с/п  Калининского района Тверской области с подводящим 

газопроводом, в т.ч.

тыс.руб. 0,00

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4 3 1 0 строительно-монтажные работы тыс.руб.

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4

 - Строительство теплогенераторной для детского сада д. Даниловское 

Никулинского с/п Калининского района Тверской области , в т.ч. тыс.руб. 4069,54

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4 3 1 0
строительно-монтажные работы

тыс.руб. 3787,59

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 И 4 1 4 2 2 6

оплата услуги за осуществление  функции строительного контроля, пуск -врезка 

газа, тех.надзор за газомонтажными работами
тыс.руб. 281,95

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0

   Мероприятия 1.002: "Улучшение экологической ситуации на территории 

Калининского района, путем совершенствования коммунальной 

инфраструктуры
тыс.руб. 0,00

Показатель цели 2 "Водопроводно-канализационное хозяйство"                                                                                                                                                      

1 Снижение количества аварий и повреждений на 1 км сети в год: водоснабжение / 1. Снижение износа сетей: водоснабжения/ водоотведения с  60/86 до 40/50%

2. Снижение уровня потерь и неучтенных расходов воды с 35% до 20%

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 М 5 4 0

 - Строительство очистных сооружений, включая инженерные сети до очистных 

сооружений, в д. Рязаново Калининского района, в т.ч. тыс.руб. 0,000

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 М 5 4 0 2 5 1 строительно-монтажные работы тыс.руб.

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 Б 0 0 0 3 4 0

 Мероприятия 1.003 " Содержание и обслуживание объектов коммунальной 

инфраструктуры" в т.ч
тыс.руб.

469,03

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 Б 2 3 2 3 4 0 приобретение материалов тыс.руб. 172,85

приобретение оборудования тыс.руб.

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 Б 2 4 4 2 2 5 техническое обслуживание газопроводов тыс.руб. 290,85

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 Б 2 4 4 2 2 3 оплата за потребленные э/рессурсы тыс.руб. 5,23

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 2 Б 8 5 3 2 9 0

Уплата иных платежей  (пени за потребленную электроэнергию по УЭХЗ в д. 

Митенево)
тыс.руб. 0,10

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 Подпрограмма 2 "Газификация населенных пунктов Калининского района на 

2016-2018 годы"
тыс.руб. 2066,63

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 1 2 0 0 0 0 0 0 0

Задача 1  подпрограммы 2 "Повышение жизненного уровня населения 

Калининского района"
тыс.руб. 2066,63

Показатель мероприятия  подпрограммы 2 "Увелечение уровня газификации с 65 

%  до 85%"Мероприятие подпрограммы 2 : тыс.руб. 2066,63

6 0 1 0 5 0 2 0 3 1 0 1 2 0 0 1 М 0 0 0  -  "Газификация с. Медное" в т.ч.  тыс.руб. 2066,63

6 0 1 0 5 0 2 0 3 2 0 1 2 0 0 1 М 5 4 0 2 5 1
строительно-монтажные работы тыс.руб.

2066,63

«_______» ________________________ 20_____ г.
_________________________________________________________________________________________________________                                                                                                                                                                                                                                                                      ____________                              

Критерий эффективности реализации муниципальной  программы: 

                                                                                                                              Основные результаты реализации   муниципальной  программы в отчетном финансовом году: 

Индекс освоения бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной  программы: 

Индекс достижения плановых значений показателей муниципальной  программы :


